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مدیر توسعه شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: میزان مراجعات روزانه بــه مراکز منتخب 
کرونا افزایش نداشته، اما میزان تست PCR مثبت از 4 به 
6 درصد و میزان تست رپید مثبت از 2.5 به 3.5 درصد 
افزایش داشته اســت. دکتر محمدحســن درخشان در 
گفت و گو با وب دا، اظهار کرد: رونــد مراجعات روزانه به 
مراکز منتخب کرونا همان 6 هزار نفــر در هر هفته بوده 
و افزایش نداشــته، عمده موارد مثبت، واکسن نزده ها و 
افرادی بودند که دوزهای دوم و سوم را به تأخیر انداخته اند 
و عمده افراد مبتلا، بستری و بدحال در بیمارستان ها هم 
واکسینه نشــده ها و موارد به تأخیر افتاده هستند. مدیر 
توسعه شــبکه و ارتقای سلامت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد با بیان این که مردم هشــدارها و آسیب های موج 
ششــم بحران کرونا و ویروس امیکــرون را جدی بگیرند 
اظهار کرد: کوچک ترین علایم سرماخوردگی و آنفلوآنزا 
را باید جدی گرفت و بلافاصله به پزشــک مراجعه کرد،  
تا با تشخیص درســت درمان به موقع آغاز شود و از تکثیر 
و انتقالش به دیگــران جلوگیری شــود. وی بــا بیان این 
که اعیاد مبــارک ولادت حضرت زهــرا)س( و همچنین 
ولادت هــای فرخنده ماه رجــب را در پیــش داریم و همه 
ساله در این مناسبت ها محافل جشن و شادی و مجالس 
عروســی زیادی برپا می شــود، تأکید کرد: خواسته ما از 
مردم این است که امسال و در شرایط کنونی از برگزاری 

این گونه محافل و مجالس خودداری کنند.

نگران شلوغی های کاذب در بازارها هستیم	 
وی ادامه داد: همچنین بابت تجمع بی مــورد در بازارها 
و پاساژها و شلوغی های کاذب ایجاد شده در مکان های 
مختلف هم به شــدت نگرانیم، ضمن این که باید با توجه 
به بازگشــایی و فعالیت حضوری مدارس و دانشــگاه ها 
نکات بهداشــتی در مکان های آموزشــی بیــش از پیش 
رعایت شود. دکتر درخشــان با اشــاره به این که از اوایل 
بهمن   امســال وضعیت نامناســب کرونایــی و آغاز موج 
ششم بحران کرونا توسط سازمان بهداشت جهانی پیش 
بینی شــده اســت، اظهارکرد: اگــر می خواهیــم که این 

مشکلات در شهر، استان و کشور ما نباشد باید دوز سوم 
را هرچه سریع تر دریافت کنیم و اگر هم دوزهای اول، دوم 
و سوم را به دلایلی به تأخیر انداخته ایم هرچه زودتر برای 
دریافت آن اقدام کنیم و در کنار آن خود را ملزم به استفاده 
از ماسک، رعایت دســتورالعمل های بهداشتی و حفظ 
فاصله اجتماعی بدانیم. به گزارش ایرنا، رئیس کارگروه 
سلامت محیط دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز گفت: 
خدمات رسانی مشاغل حســاس در مناطق زیر پوشش 
این دانشگاه به دلیل خطر ابتلا به کرونا، تنها با ارائه کارت 
واکسن از سوی خدمت گیرندگان میسر است. باباخانی 
افزود: خدمات رســانی در این بخش شــامل استخرها، 
سینماها، سالن های غذاخوری و  تالارهاست که خدمات 
گیرندگان باید قبل از ورود به این اماکن کارت واکســن 
کرونا یا تصویــر آن را ارائه کننــد. وی ادامــه داد: تمامی 
خدمات دهندگان در این اماکن نیز باید واکسیناسیون 
کامل انجام دهند و کارت واکســن داشــته باشــند. وی 
گفت: در صورت راه اندازی سامانه »امید« از سوی وزارت 
بهداشــت، تمامی ســازمان ها، ادارات و دســتگاه های 
اجرایی می توانند از واکسیناســیون خدمت گیرندگان 

خود اطلاع حاصل کنند.
اخبار کوتاه

* ایرنا/ رئیس گروه آموزش و ارتقای ســلامت معاونت 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اجرای طرح 
پژوهشی »سنجش نگرش بزرگ ســالان کشور درباره 

واکسن کرونا« در این دانشگاه خبر داد.

اخبار

جامعه 

مدیرکل آموزش و پرورش خبر داد:

آغاز مجدد فعالیت حضوری 
مهدهای کودک و پیش دبستانی ها

مدیرکل آمــوزش و پرورش خراســان رضــوی گفت: 
مهدهای کــودک، مراکز پیــش دبســتانی و مدارس 
استثنایی استان که پیش از این به علت نگرانی از شیوع 
سویه جدید کرونا از 4 دی ماه تعطیل اعلام شده بود، از 
28 دی ماه به صورت حضوری و با رعایت دستورالعمل 
های بهداشتی فعالیت خواهند داشت. خدابنده در 
گفت و گو با ایرنا افزود: مهدهای کودک و مراکز پیش 
دبســتانی پس از برگزاری جلســه با حضــور نماینده 
دانشگاه علوم پزشکی و بررسی مجدد شرایط و ظرفیت 
ها، ارائه درخواست کتبی خود برای بازگشایی، تکمیل 
فرم های الکترونیکی و خود اظهاری طراحی شــده، 
می توانند مجوز آغاز فعالیت های حضوری خود را از 
ادارات آموزش و پرورش دریافت کنند. تمامی مدارس 
استثنایی نیز از روز چهارشنبه 2٩ دی ماه فعالیت های 
آموزشی و پرورشــی خود را با رعایت دقیق شیوه نامه 
های بهداشتی به شکل حضوری از سر خواهند گرفت. 
باباخانــی رئیس کارگروه ســلامت محیط دانشــگاه 
علوم پزشکی مشهد نیز گفت: بر اساس مصوبه ستاد 
استانی مقابله با کرونا داشــتن گواهی واکسن کرونا 
برای والدین کــودکان، کارکنان مهدهــای کودک و 
خانواده های آنان و همچنین رانندگان سرویس های 
مهدهای کودک الزامی است.  همچنین مدیر روابط 
عمومی دانشگاه فردوسی مشــهد به ایرنا گفت: این 
مرکز برای برگزاری حضوری کلاس ها در نیم ســال 

تحصیلی جاری آمادگی کامل را دارد.

 نگرانی از رواج تکدی گری 
»کارگر نماها« در مشهد

مدیر پروژه سامان دهی کارگران ساختمانی و موقت 
سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشــاورزی شــهرداری مشــهد گفت: رواج گدایی 
» کارگــر نماها« در مشــهد نگــران کننده اســت. به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
علیرضا کفاش افزود: این افراد در ساعات مختلف 
شبانه روزی در میادین شهر مشــهد به ویژه مناطق 
برخوردار شــهری و جنوب مشــهد به انتظار کمک 
هســتند. وی تصریح کــرد: این افراد بــه رغم جوان 
بــودن حاضر بــه کاری نیســتند و تمایــل ندارند در 
ردیف کارگران سازمان دهی شده قرار بگیرند  . وی 
تصریح کرد: این افراد روزانه مبالغ زیادی از طریق 
تکدی گری و فقط ایســتادن در میادین شهر درآمد 

کسب می کنند. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 سفر از مرند به مشهد 
برای وقف تمام پس انداز زندگی

وقتــی عشــق و ارادت بعضــی از هموطنــان را بــه 
امام رضــا)ع( می بینــی، خیلی رشــک می بــری و به 
حالشــان غبطه می خــوری. هموطنانی کــه ارادت و 
دلبستگی شان سقف ندارد، ساحل ندارد و یک دریای 
بی انتهاست، مثل ارادت بانو محمود زاده که باوجود 
نیازمندی شــدید، همه دارایی و پس انــداز عمرش را 
وقف حرم مطهر رضوی کرده است. به گزارش آستان 
نیوز، کبری محمودزاده، اهل شهرستان مرند است؛ 
مرند آذربایجان شرقی حدود 1600 کیلومتر از مشهد 
و آستان ملکوتی امام هشتم فاصله دارد، بانوی مرندی، 
این مســیر طولانی را طــی کــرده و خود را به مشــهد 
رســانده تا اوج دلدادگی اش را به امام رضا)ع( نشان 
دهد؛ آن هم نه فقط بــا یک زیارت، که بــا اهدای همه 
پس انداز عمرش که با قناعت به دست آورده است؛ با 
اهدای 137 گرم طلا که چیزی حدود 200 میلیون 
تومان می شود. بانو محمودزاده می گوید این گردنبند 
طلا را که حاصل قناعت و پس انداز در طول زندگی اش 

بوده با جان و دل به حرم رضوی هدیه کرده است.

عضو شورا:

سهم حاشیه مشهد از بودجه عمرانی 
به 38 درصد رسید

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای 
شهر مشهد گفت: مجموع اعتبارات حاشیه شهر بیش 
از 10 درصد به نسبت دیگر مناطق شهر افزایش یافته و 
سهم حاشیه شهر از مجموع بودجه عمرانی شهر به 38 
درصد رسیده اســت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شــورا، ایمان فرهمندی درباره لایحــه اصلاح بودجه 
اظهار کرد: یکی از ضرورت های مدیریت شهر مشهد 
با توجه به میزان زیاد حاشیه نشینی، رسیدگی و توجه 
ویژه به این مناطق است، این موضوع از ابتدا در دستور 
کار شورای ششم و مدیریت شــهری بوده و راجع به آن 
دغدغه مند هستیم. وی با بیان این که در ادوار گذشته 
بخش کمی از بودجه به مناطق کم برخوردار اختصاص 
پیدا می کرد، افــزود: بودجه 1400 در دوره گذشــته 
مدیریت شــهری تدوین شــده و تلاش ما اکنون که در 
فصل اصلاح بودجه هستیم، این است که سهم بیشتری 
از بودجه به سمت مناطق کم برخوردار اختصاص داده 
شــود. وی گفت: هم اکنــون که لایحه اصــلاح بودجه 
به شورا آمده اســت، بخش زیادی از بودجه قابل تغییر 
نبوده و باید به پروژه هایی که آغازشده  یا تعهد نسبت به 

آن ایجاد شده، پاسخ گویی شود. 

معاون فرهنگی اداره کل ارشاد خبر داد:   

صادرات ۲ میلیاردی کتاب 
از خراسان رضوی 

معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گفت: 20 میلیارد ریال صادرات کتاب به کشورهای افغانستان، 
پاکســتان و بعضی از کشــورهای حوزه خلیج فارس داشــتیم. به 
گزارش فارس، افشین تحفه گر معاون فرهنگی و رسانه ای اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اظهار کرد: مشهد و استان خراسان 
رضوی به بارانداز صادرات کشــور تبدیل شده اســت. وی افزود: 
استان خراسان رضوی در بین استان های کشور بالاترین عنوان 
چاپ کتاب را به خود اختصاص داده اســت. در ســال گذشــته به 
صورت ماهانه و سالانه 4 هزار عنوان صدور مجوز کتاب داشتیم. 
معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
استان با اشاره به ســابقه درخشان خراســان رضوی در اقدامات 
و فعالیت های حــوزه کتاب و کتــاب خوانی تصریح کرد: اســتان 
خراسان رضوی در همه رویدادها و برنامه های حوزه ترویج کتاب 
 خوانی کــه در کشــور برگزار می شــود رتبه بســیار بالایی کســب 
می کند. وی افزود: انتظار می رود خراســانی ها با چنین پیشینه 
غنی فرهنگ و ادب از حیث محتوا، عناوین و تعداد، حضور پررنگی 
در این رویدادها داشته باشند و آثار ارزشمند آن ها به چاپ برسد. 
وی با اشاره به این که از 7 سال گذشــته تا کنون وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی برنامه های خوبی در زمینه ترویج کتاب و کتاب 
خوانی برگزار کرده است، تصریح کرد: استان خراسان رضوی در 
جشنواره جام باشگاه  های کتابخانه کودک و نوجوان که در کشور 
برگزار شد ، بعد از تهران قرار گرفت و شهرستان نیشابور در سال 
٩٩ چهار برگزیده در این جشــنواره داشــت که در بین شهرهای 
کشور این اتفاق بی نظیر بود. تحفه گر گفت: توجه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی به ترویج فرهنگ کتاب خوانی در بین کودکان 
و نوجوانان یکی از روش هایی اســت که از هجمه فضای مجازی  و 
آسیب های آن جلوگیری می کند، اما در حقیقت باید در این حوزه 
بیشــتر از این کار انجام شــود. معاون فرهنگی و رســانه ای اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراســان رضوی با بیان این که باید 
جذابیت را در حوزه کتاب کودک مدنظر داشــت، اظهار کرد: در 
حوزه کتاب کودک باید جذابیت های لازم را ایجاد کرد و به زبان 
کودکان کتاب نگارش شود، همچنین از تصاویر جذاب متناسب 

با شرایط سن آن ها استفاده شود.
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